deverá conter 

externamente os dados 

de identificação e 

procedência, 

informação nutricional, 

data de fabricação e/ou 

número de lote, data de 

validade, quantidade do 

produto.   

1.800 Kinoto 

R$ 0,75 

(setenta e 

cinco 

centavos) 

R$ 1.350,00 

(um mil, 

trezentos e 

cinquenta 

reais) 

19 KG 

Feijão Carioquinha 

Tipo: feijão 

carioquinha, tipo l, 

grupo l, classe cores, 

55.000 Pureza 

R$ 4,00 

(quatro 

reais) 

R$ 220.000,00 

(duzentos e 

vinte mil reais) 

novo, constituído de 

grãos inteiros e sadios, 

isento de material 

terroso, sujidades e 

mistura de outras 

variedades e espécies, 

embalagem de 1 kg em 

sacos plásticos 

transparentes e 

atóxicos, limpos não 

violados, resistentes

[...]

consumo, 

acondicionados em 

fardos lacrados. A 

embalagem deverá 

conter externamente os 

dados de identificação e 

procedência, 

informação nutricional, 

número do lote, data de 

5.102 Supersal 

R$ 0,89 

(oitenta e 

nove 

centavos) 

R$ 4.540,78 

(quatro mil, 

quinhentos e 

quarenta reais 

e setenta e oito 

centavos) 

validade, quantidade do 

produto. O produto 

deverá apresentar 

validade mínima de 06 

(seis) meses a partir da 

data de entrega na 

unidade requisitante. 

36 Garrafa 

Vinagre 

Tipo: vinagre branco, 

isentos de corantes